No processo de averbação de tempo de serviço privado (INSS), do 3º Sgt BM Mtcl 927751-0 

Douglas Lourenço da Silva, do 3º/2ª/8ºBBM, dou o seguinte despacho: 

1. Defiro o pedido do 3º Sgt BM Mtcl 927751-0 Douglas Lourenço da Silva, do 3º/2ª/8ºBBM, 

devendo-se proceder à averbação de 1.615 (um mil, seiscentos e quinze) dias, correspondente a 04 

(quatro) anos, 05 (cinco) meses e 05 (cinco) dias, de acordo com as informações prestadas pelo CEM, 

haja vista o requerente preencher os requisitos estampados no Art. 43, § 2º, da Lei nº 6.745 de 28 de 

dezembro de 1985 c/c o Art.

[...]

No processo de averbação de tempo de serviço privado (INSS), do 3º Sgt BM Mtcl 918635-2 

Robson Martins Fernandes, do 1º/2ª/8ºBBM, dou o seguinte despacho: 

1. Defiro o pedido do 3º Sgt BM Mtcl 918635-2 Robson Martins Fernandes, do 1º/2ª/8ºBBM 

devendo-se proceder à averbação de 312 (trezentos e doze) dias, correspondente a 00 (zero) anos, 10 

(dez) meses e 12 (doze) dias, de acordo com as informações prestadas pelo CEM, haja vista o 

requerente preencher os requisitos estampados no Art. 43, § 2º, da Lei nº 6.745 de 28 de dezembro de 

1985 c/c o Art. 5º, do Decreto nº 1.905 de 13 de dezembro de 2000.  

Obs: Foram suprimidos 1.095 (um mil e noventa e cinco) dias, correspondente a 03 (três) 

anos, 00 (zero) meses e 00 (zero) dias, concomitante com o serviço ativo no Corpo de Bombeiros 

Militar de Santa Catarina. 

2. Ao CEM para que seja publicado em BCG; 

3. Inserir no SIRH; 

4. Arquive-se o processo no CEM.